ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-/£ ОЧАй&Ч № вЪНЧЫ

Г и (^^утверждении составов аттестационных

L
комиссии для принятия академической
задолженности в 2023/2024 учебном году
(шифр МК.3007.*) ~1

В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам
ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете,
утверждёнными приказом от 30.08.2018 № 8577/1, на основании подпункта 55.1.11
приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы аттестационных комиссий в целях приёма пересдачи
зачетов и экзаменов по учебным дисциплинам учебных планов основной
образовательной программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
(шифр МК.3007.*), реализуемых в Санкт-Петербургском государственном
университете, для годовой промежуточной аттестации 2023/2024 учебного года в
соответствии с Приложением.

2. Председателям аттестационных комиссий обеспечить присутствие не
менее трёх членов аттестационной комиссии, включая своё личное либо своего
заместителя (присутствие председателя аттестационной комиссии, либо его
заместителя на пересдаче является обязательным), при приёме пересдачи
экзамена/зачёта, проводимого в устной форме, а также членов аттестационной
комиссии при проверке письменных работ обучающихся.

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Дьяченко И. В. организовать направление настоящего приказа Председателям
аттестационных комиссий посредством корпоративной электронной почты.

Г и
L

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и. о. декана математико-механического факультета
Кустовой Е. В. от 05.03.2024 № 44/8-07-51.

Начальник
Управления образовательных программ ( I r М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом от/б.ОЦ.&С&Н №

Составы аттестационных комиссий в целях приема пересдачи зачетов и экзаменов по
учебным дисциплинам учебных планов основных образовательных программ подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре (шифр МК.3007.*)
для годовой промежуточной аттестации 2023/2024 учебного года

Уровень образования — подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
Код и наименование направления — 03.06.01 «Физика и астрономия»
Наименование образовательной программы — Астрономия

3 курс, учебный план per. № 21/3007/1

№ Наименование
учебных

предметов, курсов,
дисциплин
(модулей)

Форма
промежуточной

аттестации

ФИО*, должность
(не менее 3-х чел. с указанием лиц,

являющихся председателем комиссии и
заместителем председателя комиссии)

1.

Научно-
исследовательская
работа

зачет

1. Решетников Владимир Петрович,

профессор — председатель,

2. Дементьев Андрей Викторович,

доцент — заместитель председателя,

3. Шевченко Иван Иванович, профессор

— заместитель председателя,

4. Шайдулин Вахит Шамильевич,

доцент,

5. Титов Владимир Борисович, доцент,

6. Петров Сергей Дмитриевич, доцент,

7. Тараканов Петр Александрович,

доцент,

8. Нагнибеда Валерий Георгиевич,

доцент,

9. Ильин Владимир Борисович,

профессор,

10. Питьев Николай Петрович, доцент,

11. Нагирнер Дмитрий Исидорович,

профессор.

№ Наименование
учебных

предметов, курсов,
дисциплин
(модулей)

Форма
промежуточной

аттестации

ФИО*, должность
(не менее 3-х чел. с указанием лиц,

являющихся председателем комиссии и
заместителем председателя комиссии)

1.3.1. Физика
космоса,
астрономия

Астрометрия и
небесная механика

Астрофизика и
звездная
астрономия

экзамен

1. Решетников Владимир Петрович,

профессор — председатель,

2. Дементьев Андрей Викторович,

доцент — заместитель председателя,

3. Шевченко Иван Иванович, профессор

— заместитель председателя,

4. Шайдулин Вахит Шамильевич,

доцент,

5. Титов Владимир Борисович, доцент,

6. Петров Сергей Дмитриевич, доцент,

7. Тараканов Петр Александрович,

доцент,

8. Нагнибеда Валерий Георгиевич,

доцент,

9. Ильин Владимир Борисович,

профессор,

10. Питьев Николай Петрович, доцент,

11. Нагирнер Дмитрий Исидорович,

профессор.